栃 ト 協 発 第 135 号
令和 ６年 １月 ９日

会 員 各 位

一般社団法人 栃木県トラック協会
会  長   石塚 安民

（公印省略）

令和５年度 中小トラック運送事業者のための

IT 活用セミナーの開催について

  時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 平素は当協会事業運営につきまして、格別のご理解ご協力を頂き厚くお礼申し上げます。
 さて当協会では、働き方改革に対応した労働時間短縮等、労働環境改善対策の一環として、
中小トラック運送事業者における情報化推進による生産性の向上と「データ経営」による見え
る化の実現を支援すべく、IT 機器及びシステムの活用事例を紹介する標記セミナーを（公社）
全日本トラック協会共催のもと、下記のとおり開催することとなりました。
 参加希望の事業所につきましては、令和６年２月２日（金）までにお申込下さいますよう、
お願いいたします。

記

１．日  時  令和６年２月９日（金） １３時３０分～１６時３０分
                              受付：１３時００分～

２．場  所  （一社）栃木県トラック協会 本館２階研修室
                宇都宮市八千代 1-5-12 TEL：028-684-5882

３．内  容  『講 義』

（１）ＩＴの活用方法と「データ経営」の必要性
（活用のメリット、効果的なシステムの策定）

          （２）生産性向上に向けたＩＴ機器及びシステムの活用事例の紹介
（３）全ト協車両原価計算シートの活用
（４）中小トラック事業者の情報セキュリティ対策

          （５）「データ経営」による見える化の実現
『デモンストレーション』
 業務効率化等にかかるＩＴ機器のデモンストレーション

４．講  師  近代経営システム研究所 代表 森高 弘純 殿

５．受 講 料    無 料

参 加 申 込 書

ＦＡＸ０２８-６８４-５８８９

■会社名          ■営業所名

■氏名①          ■氏名②

■ＴＥＬ          ■ＦＡＸ

■メールアドレス

（一社）栃木県トラック協会適正化事業部 担当：中平

TEL：028-684-5882

インターネット

（ＱＲコード）

申込も可能です